HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG LẠC

Số:       /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Quảng Lạc, ngày  27 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

Dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG LẠC

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ BẨY

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 3169/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND thành

phố Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024;

Sau khi xem xét Tờ trình số 130/TTr-UBND ngày 20/12/2023 của UBND xã

Quảng Lạc về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; dự toán thu, chi ngân

sách xã năm 2024 và ý kiến của đại biểu dự kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; dự toán thu,

chi ngân sách xã năm 2024 như sau:

1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:     140.000.000 đồng

2. Thu ngân sách xã:                               10.484.000.000 đồng

 Trong đó:

 - Thu điều tiết: 40.000.000 đồng

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:  10.444.000.000 đồng

3. Chi ngân sách xã:                                    10.484.000.000 đồng

 Trong đó:

 - Chi đầu tư phát triển:                                      1.610.000.000 đồng

 - Chi thường xuyên:                                     6.004.000.000 đồng

 2

 - Dự phòng ngân sách xã:                                  156.000.000 đồng

 - Chi thực hiện chương trình MTQG (Vốn NSTW):  2.714.000.000 đồng

( Có các phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Hội đồng nhân dân xã giao cho Ủy ban nhân dân xã Quảng Lạc tổ chức thực

hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Quảng Lạc khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-

2026 kỳ họp thứ Bẩy thông qua ngày 27 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT HĐND-UBND thành phố (b/c);

- Phòng Tư pháp thành phố;

- Phòng TC-KH thành phố;

- TT Đảng uỷ xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã (t/h);

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Lưu: VP, HSKH.

CHỦ TỊCH

Chu Đức Thịnh

		2024-01-02T15:59:17+0700

		2024-01-02T16:15:53+0700

		2024-01-02T16:15:53+0700